BBVA

15/11/2019 11:07:23 AM

COMPROBANTE

Mis operacioenes frecuentes - Traspasos a otros bancos
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHU

15/11/2019

Resuitado del fraspaso

Cuenta de retiro:
Tipo de operacion: .

. Banco désn‘no:

Cuenta de deposito:

. Nombre corto:

Importe:

Fecha de operacion:

-Forma de deposito:

Concepto de pago:

Referencia numérica:

Clave de rastreo:

Hora de Operacidn:

Folic de intemet:

Datos del beneficiario

Nombre:

0158081212
INTERBANCARIO CON / SIN CHEQUERA
BANORTE/ IXE

072150005725119861

ISELA MART

$9,566.43

15/11/2019

MISMO DIA (SPEI)

VIATICOS CD. MEXICO REUNION TRABAJO
151119

BNET01001911150002341788

107:23

4698248412

ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

@ Puedes obtener tu Comprobante Electrénico de Pago (CEP) en la pagina de Banxico.

https:/iww.banxico.org.mx/cep/ 3

Este vinculo se activara a mas tardar dentro de los cinco minutos siguientes 2 Iz aceptacion de |2 operacion.

El traspaso se encuentra en procesc de validacion y aplicacidn, le recomendamos verificar el depdsito en el

banco destino.

BBVA BANCOMER, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER.

EO2T ]

https:/fwww18.bbvanet.com.mx/mexiconet24/mexiconet24/OperacionCBTF Servlet?proceso=transinter_frecuente_pr&operacion=transinter_frecuente_...
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Fomento y Desarroilo A_r_tgs_anal derl Esiado de Chihuahua k

¢4 FODARCH

pLLERC

OFICIO DE COMISION

Cd. Chihuahua, Chih.; a 14 de NOVIEMBRE de 2019.
Nombre del empleado ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ
Puesto del empleado DIRECTORA
Direccion o Departamento FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
i MADR730630DX4
+._.nero de empleado 43
Presente :

Por medio del presente, me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que
enseguida se detalla:

Actividad: REUNION DE TRABAJO DE DIRECTORES DE LOS INSTITUTOS Y CASAS DE ARTESANIAS Y
CEREMONIA DE PREMIACION DE LA XLIV EDICION DEL "GRAN PREMIO NACIONAL DE ARTE POPULAR 2019"

Lugar: CD. DE MEXICO
Periodo: 19Y 20 DE NOVIEMBRE DEL 2019
Atentamente:
§\ )
S
[
LIC. ISELA MARTINEEZ DIAZ
DIRECTORA

c.c.p. Jefe del Departamento de Administrativos
c.c.p. Expediente del empleado



€2 |FODARCH
L BE s
RECIBO DE PASAJES Y/O VIATICOS
RECIBO DE GASTOS PARA PASAJES Y/O VIATICOS
BUENO POR: $9,566.43
RECIBI DE: FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

POR CONCEPTO DE:

REUNION DE TRABA.JO DE DIRECTORES DE LOS INSTITUTOS Y CASAS DE ARTESANIAS Y CEREMONIA DE PREMIACION DE LA XLIV EDICION DEL
"GRAN PREMIO NACIONAL DE ARTE POPULAR 2019"

CHIHUAHUA, CHIH. A 14 de NOVIEMBRE DE 2019
DATOS DE LA COMISION
NOMBRE DEL COMISIONADO (APELLIDO PATERNO, APELLIDO MATERNO, NOMBRE (S) R.F.C. NUM. DE EMPLEADO: ADSCRIPCION: NUM. OFICIO DE COMISION :
FOMENTO Y DESARROLLO
ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ MADR730630DX4 43 ARTESANAL DEL ESTADO DE FODARCH/140/2019
CHIHUAHUA
PUESTO DEL COMISIONADO: PERIODO QUE COMPRENDE LA COMISION: TOTAL DEL DIAS: LUGAR DE LA COMISION:
DIRECTORA 19 Y 20 DE NOVIEMBRE 2019 2 CD. DE MEXICO
DESGLOSE DEL PASAJE
IMPORTE
KMS POR RECORRER o} 3 -

RENDIMIENTO (100 5) 6 TAXI $ 1,000.00

PRECIO PCR LITRO/GASOLINA $20.00 AVION 2 $ 4,926.43

TOTAL PASAJE L 5,926.43
DESGLOSE DEL PASAJE

IMPORTE

| NUM. DE NOCHES: | 1 HOSPEDAJE COSTC POR NOCHE: $2,160.00| $ 2,160.00

| NUM. DE SALIDAS/HORA: [ 2 ALIMENTACION COSTO POR DIA: $ 740.00 | $ 1,480.00

TOTAL VIATICOS $ 3,640.00

TOTAL $ 9,566.43

RECIBE: AUTORIZO:
=

LIC. ISELA
DIRI

ARTINEZ DIAZ
TORA

A Y

——

Lic.

SELA MARTINEZ DIAZ
DIRECTORA

L




14/11/2019 Gmail - Invitacién a reunion de trabajo de Casas e Institutos de Artesanias

M @T"ﬁ agg arte popular <fodarchihuahua@gmail.com>

Invitacion a reunién de trabajo de Casas e Institutos de Artesanias
1 mensaje

Emma Yanes Rizo <emma.yanes@fonart.gob.mx> 12 de noviembre de 2019, 13:35
Para: "foment.fodarch@gmail.com” <foment.fodarch@gmail.com>, "fodarchihuahua@gmail.com"
<fodarchihuahua@gmail.com>
Cc: Elena Vazquez y de los Santos <elena.vazquez@fonart.gob.mx>, Beatriz Dominguez Bautista
<bdominguez@fonart.gob.mx>, Monica Patricia Lopez Cruz <mlopez@fonart.gob.mx>

Lic. Isela Martinez Diaz

Directora General del Fomento y Desarrollo

Artesanal del Estado de Chihuahua

Presente

Para el Fondo Nacional para el Fomento de las Artesanias, FONART, es de gran ayuda el apoyo
que las Casas e Institutos de Artesanias de los gobiernos estatales, brindan para cumplimiento de
los objetivos por parte de esta institucion.

Por lo anterior, deseamos seguir contando con su confribucién para seguir apoyando a los
artesano de México, para esto se llevara a cabo una reunién de trabajo con todos los Directores
de los Institutos y Casas de Artesanias para presentar acciones generales de trabajo para el
2020, para la cual resulta fundamental su participacion.

La cita es el martes 19 de noviembre a las 16:00 en el Museo de El Carmen que se ubica en Av.
Revolucién Nos. 4 y 6, Col. San Angel, CP 01000, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México.

En caso de querer tratar algin tema en particular por parte de su instituciéon favor de hacérnoslo
llegar a la brevedad posible para que sea contemplado en la orden del dia.

Asi mismo, se informa que la Ceremonia de Premiacién del la XLIV Edicién del “Gran Premio
Nacional de Arte Popular 2019” se llevara a cabo:

Fecha: 20 de Noviembre

Lugar: Salén Lépez Mateos del Centro Cultural Los Pinos, Ciudad de México

https:.f/maiI.google.comlmail/u/O?ik=053c290148&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1650032972350795771&simplzmsg-f%3A16500329723... 1/2



INFORME DE ACTIVIDADES

RCH

Pt

Fecha : 21 DE NOVIEMERE DEL 2019

Descripcion y Clave del Origen del ( REUNION DE TRABAJO DE DIRECTORES DE LOS INSTITUTOS Y CASAS DE ARTESANIAS Y CEREMONIA DE PREMIACION DE LA XLIV EDICION
DEL "GRAN PREMIO NACIONAL DE ARTE POPULAR 2019"

Datos de la Comision

Nombre del Comisionado ( Apellido Patemo, Apellido Matemno y Nombre(s) : RFC ”ng;m“;‘ﬁgg oo
ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ MADR730630DX4 FODARCH/140/2019
19'Y 20 DE NOVIEMBRE DEL 2019
Detalle de Gastos por Pasajes
Fecha No.Comprobante(s) Concepto Proveedor o Prestador de Servicio Importe

20/11/2019 F-1392114423316 AVION AEROVIAS DE MEXICO SA DE CV $ 3,391.00

20/11/2019 41214165 AVION AEROENLACES NACIONALES SA DE CV $ 1,475.17

20/11/2019 1300 UBER KASSANDRA MICHELLE BASILIO FUENTES $ 278.21

20/11/2019 2832 UBER GERARDO FABELA HERNANDEZ $ 208.21

19/11/2019 21877089 UBER DIGITAL SOLUTIONS AMERICAS S DE RL DE CV $ 101.60

19/11/2019 21875788 UBER DIGITAL SOLUTIONS AMERICAS S DE RL DE CV $ 222.72

Total Pasajes| $ 5,676.91
Aplicacién Contable Pasajes
Cuenta Subcuenta Crigen Programa
Detalle de Gastos por Viaticos
Fecha No.Comprabante(s) Concepto Proveedor o Prestador de Servicio Importe

22-nov-19 733058 CONSUMO DE ALIMENTOS CAFE SIRENA S DE RL DE CV $ 83.00

22-nov-19 19386 CONSUMO DE ALIMENTOS ESPECIALIDADES DEL PARQUE S A DCV $ 205.00

26-nov-19 FEFB CONSUMO DE ALIMENTQS PATIO UNIVERSIDAD SA DE CV $ 567.00

20-nov-19 106587 HOSPEDAJE CITY EXPRESS PLUS $ 2,296.70

*1-nov-19 154722 CONSUMO DE ALIMENTOS EL PALACIO DE HIERRO SA DE CV $ 181.01
Aplicacion Contable Viaticos Total Viaticos $3,332.71

Cuenta Subcuenta QOrigen Programa
Declaro bajo prote"st?' de decir verdad_que fui enferado def obj?to y Total Gastos $9,009.62
alcance de la Comision que desempeiie; que los datos contenidos i . .
en este formato son ciertos y que estoy enterado de las sanciones a (-) Pasajes y Viaticos recibidos $9,566.43
las que me puedo hacer acreedor tanto pr el incumplimiento de la — Saldo a favor o a Cargo(-) -$556.81
Comision como por la falsedad de los datos asentados o I 4
Vo.Bo. AUTORIZACION COMISIONADO

2%

i —

Ry T
LIC. MARIA DEL R. MURILLO CARBAJAL "—L—IE:, R. |r€ELA MARTINEZ DIAZ |
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA FODARCH

~Nertl] 5

LIC. (Q ISELA MARTINEZ DIgZ

DIRECTORA FODARCH
Auion €0 3ol Ccood 443935
s | Oy O\ Iﬂ?f) ?La"'.bf_"’
- 1.065 75
(R Y W e




AEROVIAS DE MEXICO SA DE CV
AMEB80912189

¥ AEROMEXICO. %)

m
COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET FACTURA

601 General de Ley Personas Morales

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD: SERIE Y FOLIO: F-1392114423316

00001000000406285144 FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 20/11/2019 17:24:04
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: FOLIO FISCAL: 092BE5SD7-0659-4A83-B57E-2F7C13FEODSF
00001000000403190844 FECHA Y HORA DE EMISION: 20/11/2019 17:24:03

LUGAR DE EXPEDICION: 06500 TIPO DE COMPROBANTE: | Ingreso

DATOS CLIENTE FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CREDITO

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA IATA: 8697744
CAE9502279F8 PNR: DGFPBC

Uso CFDI: G03 - Gastos en general PASAJERO: MARTINEZ DIAZ/ROSAISELA

C.P. 31000 J

CLAVE SERVICIO DESCRIPCION CLAVE UNIDAD | CANTIDAD P.U. TASA LV.A. IMPORTE |.V.A. | DESCUENTO IMPORTE
1.- 78111500 TRANSPORTACION AEREA E48 1.00 2,450.00 16 % 392.00 0.00 2,450.00
2.- 78111500 TUA E48 1.00 534.00 0% 0.00 0.00 534.00
3.- 78111500 YRI E48 1.00 15.00 0% 0.00 0.00 15.00
Esta Factura hace referencia a:
1392114423316
Observaciones:

- RUTA:MEX-CUU - FECHA DE VUELO:2018-11-20 - BOLETO PREVIO:0 )
IMPORTE CON LETRA: tres mil trescientos noventa y un pesos 00/100 M.N. SUBTOTAL 2,998.00
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION VA 16% 382.00

° .00
MONEDA: MXN fhai 4
L TOTAL 3,391.00

* Tratandose de Transportacion Aérea Intemnacional y Franja Fronteriza, el IVA se calculara al 25% de la tasa general del

16%, de conformidad del Articulo 16 de la ley del IVA vigente.

r ~

COMPLEMENTO

Codigo de Cargo Importe Total Otros Cargos:  15.00 TUA 534.00

YRI 15.00
" S

Este documnento es una representacion impresa de un CFDI Pagina 1 de 2




AEROVIAS DE MEXICO SA DE CV

N AMES80912189
2 4
® AEROMEXICO.:%)
- COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET FACTURA
601 General de Ley Personas Morales
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD: SERIE Y FOLIO: F-1382114423316
00001000000406285144 FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 20/11/2019 17:24:04
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: FOLIO FISCAL: 092BESD7-0659-4A83-B57E-2F7C13FEODSF
00001000000403190844 FECHA Y HORA DE EMISION: 20/11/2019 17:24:03
LUGAR DE EXPEDICION: 06500 TIPO DE COMPROBANTE: | Ingreso
DATOS CLIENTE FORMA PAGOQ: 04 - TARJETA DE CREDITO
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA IATA: 8697744
CAES502279F8 PNR: DGFPBC
Uso CFDI: GO3 - Gastos en general PASAJERO: MARTINEZ DIAZ/ROSAISELA

C.P. 31000

SELLO DIGITAL DEL CFDI

11HerOrTxzXZW6ArEoulZF6mwHYPsAM19yTJ4P60OFP2eUlImieVG/1dzt5+vt4F faggAmQfn70ihMBaKLBvG75yIX5Hjm8Xxa
U/iboSt+Zd/EOneBtcHYJt8 1X6keX8p13gMhNybcXC4fNC//DEPj+ezX0f6Ix2MYfhOJDQdJECF 14f9z0W0eWAWjbSbms74555
SAExtNInfhy4sFx6onbJNxJ1NB562ArmS79JZrgTbJQISGIC8eW2mxdNzgBSpiRSPeFESNIeVzIZOZXAvP2aVBnEXhPLGP1
chyEfZ84LZMZ8exzhXkHJajCmV/zP GwvadWnAtOyWSrLxfmA==

SELLO DEL SAT

SAXEMC9+P65mVBVUfbGPNVBWLHpgXEwF/TbGmFVLAFmj1IBbGE9rAeQJPwrBqeMxp8NDKVXpJbpsNft2tPnJM1RU7USL
r2V0S3oraio3C3a9QDgbPQjoJHbtkCijDu1M4JH4681nHBmox12IHujakqTdhP3h4/OnASBKXusuP3RgESL4+wV/KXzgrpOFw
TZ6B0o2NJSUMWNaxhrir+Z 1KugmIKGAV/wCq0W.J45sdEeNwC2MezvgkFKhU1YEKmuYSCVwBuSekof8IAF+agrOvT+eohWFr
r3gvVzwawy/xoOJwC+9hJsvZR707x0tg2d4mArKEzpHn4XU38La5fwiePcA==

CADENA QRIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL DEL SAT

|11.1/092BESD7-0659-4A83-B57E-2F7C13FEODSF|2019-11-

20T17:24:04|11HcrOrTxzXZWBArEoulZF6mwHYPsAM18y TJAPEOFP2eUlImi6VG/1dzt5+vtdF/faggAmQfn7 OihMBaKLBvG 75y IXSHjmBXxaU/ib
0St+Zd/EOneBtcHYJtS1X6keX8p13gMhNybcX C4fNC///DEPj+ezX0f6Ix2MYThOJDQAJECF 14f9z0 W0 WAW]bSbms7455S SAEXtNInfhy4sFx6o

nbJNxJ1NB562ArmS7gJZrgTbJQISGiC8eW2mxdNzgBSpiRSPeFESNIJeVzIZOZXAvP2aVBnEXhPLGp1chyEfZ84LZMZ8exzhXkHJajCmV/zP
GwvadWnAtxOyWOrLxfmA==|00001000000403190844]|

Este documento ¢s una representacion impresa de un CFDI Pagina2de 2
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¥ AEROMEXICO 7

Recibo de boleto electrdénico

Preparado para
MARTINEZ DIAZ/ROSAISELA [ADT]

CODIGO DE RESERVACION
FECHADE EMISION

NUMERO DE BOLETO

AEROLINEA EMISORA

AGENTE EMISOR

UBICACION DEL AGENTE EMISOR
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE
VAT FISCAL ID

Informacion De Vuelo

FECHA AEROLINEA SALIDA
20novl9 AEROMEXICO Ciudad de México
AEROVIAS DE M
AM 210
Hora

—_— _ 18:15
creorr o
AEROMEXICO TERMINAL 2
CONNECT

Detalles De Pago

-~ormade pago
Endoso/restricciones

Linea de calculo de tarifas
Tarifa

Impuestos/comisiones/cargos

Importe Total

DGFPBC

14novl19
1392114423316
AEROMEXICO
Aeromexico/SSW
WEB MX, MEXICO
AM572797207
RFC:AME880912I89

LLEGADA: R ——

OTRAS NOTAS
Chihuahua, México

Tipo de tarifa CLASICA
Nimero de asiento 20C

AEROMEXICO
(CONFIRMADO)

Limite de equipaje 1PC
Estado de lareservacion
OKTO FLY

Base de tarifa HNNNOACM
No véalido después del
20NOV20

Hora
19:55

TARJETA DE CREDIT O - PAYPAL : XOOCXXXXXXXX
3742

REF/CHG/CXL FEE APPLIES/NO SHOW FEE
APPLIES/NONEND

MEX AM CUU Q775 16 75MXN2450END
MXN 2450

MXN 15 YRI (CARGO POR SERVICIO - MISC
IMPUESTO POR LA AEROLINEA)

MXN 392 MX6 (MX6)

MXN 534 XV (CARGO DE USO DE AEROPUERTO -
TUA)

MXN 3391



La reproduccién parcial o total no autorizada constituye un fraude, la violacién a estas prohibiciones
esta sancionada por los articulos 386, 424bis del Cédigo penal y demés normas legales vigentes.
Todas las marcas Yy logotipos registrados. Aerovias de México S.A. de C.V. - RFC AME880912-189
Seguro de Viajes:

En caso que usted haya adquirido el Seguro de Viajes, le recordamos que es un producto operado por
IKE Asistencia INFOASIST bajo poliza s No. SVC-10040-00 y No. SCD-10007-00 . El nimero de
certificado del seguro es el mismo que corresponde al cédigo de su reservacion.

Cualquier reclamacion y/o cobro relacionado con el seguro que contratdé debera ser realizado
directamente a "IKE Asistencia INFOASIST" a los teléfonos: 58 09 41 09 (01 800 000 4109, 0 se
puede accesar a la pagina de Internet del seguro en la

direccion www.aeromexicosegurodeviajes.com en donde con gusto se le brinda la informacién

necesaria sobre el producto. La tarifa del seguro es No Reembolsable.

Comunicacién sobre proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con
la politica de privacidad aplicable del operador y, si su reserva se realiza mediante un proveedor de
sistema de reserva (“GDS"), conforme a su politica de privacidad, que estara disponible en
http//www.iatatravelcenter.com/privacy, o en el operador o GDS directamente. Debe leer esta
documentacion, que se aplica a su reserva y especifica, por ejemplo, como se recopilan, almacenan,
utilizan, revelan y transfieren sus datos personales.

Avisos legales importantes



N2

©. @aercbus

CLIENTE

RFC . CAES502279F8

Uso del CFDI : G03 Gastos en general
DATOS COMPROBANTE

Version v 33

Fecha Emisién : 2019-11-20T17:27:51
Forma de Pago : 04 Tarjeta de crédito
Condiciones de Pago . Inmediato

Tipo de Comprabante : lingreso

Factura No: 41214165

RFC : ANAD50518RLA1
RAZON SOCIAL : AEROENLACES NACIONALES SA DE CV
REGIMEN FISCAL . 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Serie: B

Metodo de Pago : PUE Pago en una sola exhibicion
Lugar de Expedicién : 66600
PRODUCTOS / SERVICIOS
CVESERV __ NO.ID__CANT CVE.UNI UNIDAD DESCRIPCION VALOR UNI IMPORTE BASE IVA IMPTO FACTOR _ TASA IMPT.IVA
78111500 001 E48 Unidad de servicio ~ TARIFA AEREA PNR: ISYCRF $792.32 $792.32 $792.32 002 Tasa 0.16 $126.77
8111500 002 E48 Unidad de servicio ~ SERVICIOS ADICIONALES PNR: ISYCRF $21.54 $21.54 $2154 002 Tasa 0.16 $3.45
78111500 003 E48 Unidad de servicio ~ CARGOS AEROPORTUARIOS $531.09 $531.09 $531.09 002 Tasa 0.00 $0.00
Importe con Letra: UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA'Y CINCO PESOS CON 17/100 MXN SubTotal $1,344.95
IVA(0.00 % %) $0.00
IVA (16.00 % *) $130.22
Total $1475.17
Moneda MXN Peso Mexicano
Tipo Cambio $1.00

*Tratandose de Transportacion Aérea Internacional y Franja Fronteriza, el VA se calculara al 25% de Ia tasa general del 16%, de conformidad con el Articulo 16 de fa ley del IVA, de igual
forma se calcularé el VA al 25% de la tasa del 8% establecidz en el decreto de estimulos fiscales para la region fronteriza norfe.

COMPLEMENTO AEROLINEAS

TUA:
Dirps Cargos:

$504.42
$26.67

BS
88
TK

DATOS TIMBRADO CFDI

Version

Fecha y Hora de Certificacion

Folio Fiscal

No. de Serie del Certificado del SAT
RFC Proveedor Certificado

Sello Digital del SAT

Sello Digital del Emisor

No. de Serie del Certificado del Emisor

: []1.1|D4A250A2-A488-4D81-A5A4-A11CB5D3753B[2019-11-

20T17:27:51|SAD110722MQA|bCASwxITtpwo3VEK3/DVG1nGJAKVgzaPBg48sleFDwHBLp TP+16GnSmxTgBpX3XfxasftK4MF+xT/R+T1
m7j114tzoNSS9zL MzMFR 1KzJG5cIECC 1wCLFuxTqzWHcB2IHewlIrd6iBY60xa5kTY n4VwIoEBYY cdLmvUZZVUbPCYHpFEOtECISINN2T
WImLPKTriwWJwHf52AtzCIrOglVF1nNEPcE3DDXo/0gVk7 DBJESAAW3xBeg/DUd1plY TcODgGD3f05t09HedfhHA4iuUke 13csClivHgrN
h3GQchkrO4/dDIWY Z+FmmmPCHwedPmHMOveVCBhkocR3hhtPPA==|00001000000408637715||

B

1 2019-11-20T17:27:53

. D4A250A2-A488-4D81-A5A4-A11CB5D3T53B

: 00001000000402636111

: SAD110722MQA

: RDKgpphFpeuBcTgKjWdkjadXJXhIG5jQ2jQgUrUUbidzKi1Yyp5Ce4ENXUHIG+QjcUnpUkkMF7G75kBMpHrSva2gzhAhTIOTVZuHect4HO

HaNingXR+dLynypXgc2Gn7MEGoWZk3xHOz3X50QxW5vsw1hHjJK72hRY +HtiEgMrcDDfCu2alnTNuBv4xBY84e XOKUyujvKBJNKaz8
OvpYf776QypjcFolBgrJOecp/k1GRAJYR2IWZ11SZ8IINLVIIEWBHCEYjrUEGRQCPIV2eHT4I76RJ+GSU+2fFBSMLzHDNX +M]BCFZGnIgY
KmGAx4VUIGIVIRXCITegtHd4Q==

: bCA9wxITtpwo3VEK3/DVG1nGJAKVgzaPBg4BsleFDwHELpTP+16Gn5mxTgBpX3Xfxasftk4MF+xT/R+T1m7j114zoNSSIzL MzZMFR1KzJ

G5CIECCTWCLFUxTgzWHCcB2IHewlr46iBYB0xaSkTYndVwIoEBYYedLmvUZZVUbPcYHpFEOtEC]SINN2 TWIMLPkTriwWJwHiS2AtzCIrOgl
VF1nNEPcE3DDXo/0gVk7DBJESAAWI3XBeg/DUd1plY TcODgGD3fO5t09He4fhHAdiuUke 13csClivHgrNh3GQchkrO4/dDIWYZ+FmmmP
CHwecdPmHMOveVCBhkocR3nhtPPA==

: 00001000000408637715

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




™M Gmail

arte popular <fodarchihuahua@gmail.com>

Fwd: Confirmacion de reservacion de VivaAerobus
1 mensaje

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

Administrador del servidor de correo <iisela_mtz@hotmail.com>
Para: "fodarchihuahua@gmail.com" <fodarchihuahua@gmail.com>

De: VivaAerobus No-Reply <reservalion@vivaaerobus.com>
Fecha: 14 de noviembre de 2018, 17:31:24 GMT-7
Para: ISELA_MTZ@HOTMAIL.COM

Asunto: Confirmacion de reservacion de VivaAerobus

€@ INFO

Recuerda que necesitas seleccionar un asiento antes de tu vuelo para poder hacer web check-in en linea.

Viva

& -®@aerobus

Confirmacion de reservacion

Clave de reservacion:

Vuelo de salida
MAR. 19 NOV. 2019
ﬁf Chihuahua

é Ciudad de MéxicoTerminal 1

Pasajeros

ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

Vuelo VB1047
10:35 AM

01:45 PM

Detalles de compra

Precios por vuelo

Vuelo de salida
Adultos x1

Descuento por viajar
ligero

Total tarifa

Impuestos aeroportuarios

Impuestos totales

MXN § 1,101.80
MXN § -309.48
MXN § 792.32
MXN § 531.08
MXN § 1,323.41

Vuelo de regreso

Asientos
Salida Regreso
19C

Vuelo de regreso

Modalidad:

VIVALIGHT

No seleccionado

Pasajeros

No seleccionado

14 de noviembre de 2019, 17:33

& Esto no es un pase de abordar

Contacto

Nombre:
Callcenter VB

Teléfono:
5520699298

Teléfono Movil (Celular):

Direccion de correo electrdnico:

NISELA_MTZ@HOTMAIL.COM

Asientos

Salida Regreso

Precios de beneficios adicionales

Precios por beneficio

Seleccién de Asientos

MXN § 21.54

MXN § 21.54




IVA 8% MXN § 0.00
IVA 16% MXN § 130.22
MXN $ 130.22

Pagos efectuados Reserva confirmada

MCCard Mastercard una exhibicién

Monto: Fecha de Pago: Pago: Estatus:
MXN § 1,475.17 15/11/2019 O000CCOOXN3916  Aprobado
Monio total: Monto pendiente:

MXN ¢ 1,475.17 MXN $ 0.00

Beneficios incluidos en modalidad VIVALIGHT

Inciuido
!
Equipaje de mano
Incluye una maleta pequefa (de 55 x
40 x 25 cm) y un articulo personal

que en conjunto no superen los 10
kg.

Beneficios adicionales adquiridos

Seleccion de Asientos

Ya tienes tu asiento, ubicalo al
abordar y disfruia al maximo de tu
vuelo. Si quieres cambiarlo, compra
aqui.

Prepérate para volar con los siguientes consejos

4;_}., Identifica la modalidad de equipaje y los servicios adicionales que compraste, mismos que estan descritos en esta confirmacién. El dia de tu vuelo asegurate
de revisar que tus maletas no excedan las restricciones de peso y medidas establecidas y si necesitas algn otro servicio, compralo hasta 4 horas antes de la salida
de tu vuelo, para obtener el mejor precio.

’E Cuida que los liquidos, aerosoles o geles que lleves en tu equipaje de mano vayan sélo en pequefios recipientes de maximo 100 ml (3.4 oz) por articulo,
recuerda gue los mismos deberan ir guardados dentro de una bolsa de plastico transparente y resellable cuya capacidad no exceda 1 litro. Sélo se puede llevar una
bolsa por persona, si tus articulos son mas grandes deberan ir guardados en tu equipaje documentado.

"L Obtén tu pase de abordar en vuelos nacionales desde 10 dias hasta 70 minutos antes de tu vuelo, haciendo check-in en linea a través de nuestra aplicacion
movil (disponible en (08 o Andraidd ) o de nuestra paging web ingresando tu clave de reservacion y el apellido de alguno de los pasajeros registrados. Si no alcanzas
a descargar o imprimir tu pase de abordar antes del vuelo, uno de nuestros agentes ubicados en los mostradores de documentacion te puede ayudar a imprimirlo
hasta 45 minutos antes de |a salida de tu vuelo con un cargo adicional de $200 MXN. En vuelos internacionales la impresién de tu pase de abordar no tiene ningtn
costo extra.

@ Lleva una identificacion oficial valida para cada uno de los pasajeros, incluyendo menores de edad. Para vuelos internacionales sélo se aceptaran pasaportes
vigentes y documentos migratorios requeridos por el pais destino. Consulta los documentos que necesitas presentar en hitps//www vivazaerobus.cony/



Vi prEparaie-para-ve

‘ Revisa los documentos adicionales que se requieren para viajar con infenias, menores de edad, menoras viajande solos. mascoias, instrumentios musicales.
equipo deperiive o si tienes alguna necesidad espacial.

. Para documentar tu equipaje debes presentarte en los mostradores de documentacién del aeropuerto 2 horas antes de la salida de tu vuelo si éste es dentro de
México y 3 horas antes si tu vuelo es internacional, nuestros mostradores en aeropuerto cierran 45 minutos antes en vuelos nacionales y 60 minutos antes en
vuelos internacionales. Es importante que te presentes al menos 35 minutos antes de la salida de tu vuelo en la puerta de abordaje si tu vuelo es nacional y al
menos 60 minutos antes si tu vuelo es internacional, de lo contrario, podrias perder tu vuelo.

) Podras cambiar o cancelar tu reservacion dentro de las 24 horas posteriores a la compra, pagando diferencias tarifarias, en caso de existir, o podras cancelar
tu reservacion sin cargo o penalizacién, siempre y cuando la fecha de salida del vuelo sea al menos 7 dias posteriores a la solicitud.

W si requieres facturar tu vuelo, tienes 10 dias naturales para obtenerla con nuestros agentes de venta en mostradores, a través de nuestro Centro de Atencién
Telefénica o en el portal de faciuracion eleclvGnica. Para mas informacion visita nitps: e vivaaerobus.commuwmi-vusio/uenara-tu-factura-glecironica.

‘ Si necesitas mas informacicn, consulta nuestros i&rmines v condiciones,

Las mejores ofertas con Viva Aerobus

Viva Hoteles

¢Buscas algln lugar donde
hospedarte? Viva hoteles cuenta con
cientos de habitaciones ideales para
ti, disponibles al mejor precio.

Ver ofertas

Viva Autos

Si quieres rentar un auto para tu
viaje aqui podras comparar los
precios de las mejores arrendadoras
y conseguir el mejor precio.

Ver oferlas

Viva Transfers

Viaja comodo y sequro desde o
hacia el Aeropuerto con los lideres
en transportacion terrestre que Viva
transfer ofrece.

Ver oferias

Viva Atracciones

Diviértete con los cientos de opciones
en tours, atracciones y actividades
que ofrecemos en los mejores
destinos a precios increibles.

Var cfertas

Los mejores beneficios para tu Viaje

Clave de reservacién: ISYCRF
CUU - MEX nov. 19 2019 10:35 AM
ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

Viaja ahorrando

Entrega tu confirmacion de reservacion impresa y copia de tu

ife y obtén 50% de descuento en tu boleto de autobds con

cualquiera de nuestras marcas

Domicilio fiscal

Aeropuerto Internacional de Monterrey. Terminal C,
Carretera Miguel Aleman Km 24, Apodaca NL,
Mexico, C.P. 66600

Razon social
Aeroenlaces Nacionales S.A. ANA0O5S0518RL1
de C.V.

Reégimen fiscal
Régimen general de ley de
personas morales

Viva

& @aercbus

El presente documento no representa un comprobante para efectos fiscales. En caso de que desee facturar su reservacion, favor de acceder a
facturacion.vivaaerobus.com




Factura: C9A65-0001300

Fecha de Expedicién: 2019-11-20T16:41:10

Lugar de Expedicidon: 09819 - [ZTAPALAPA, CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Pagina 1de 1
EMISOR RECEPTOR
KASSANDRA MICHELLE BASILIO FUENTES FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE
RFC: BAFK950804MP4 CHIHUAHUA
621 - Incorporacion Fiscal RFC: CAE9502279F8

USO CFDI: GO3 - Gastos en general

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos
781;[1808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA - No . VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 5718 002-IVA 16.00% 2718
Aplica  TRANSPORTE DE PASAJEROS) ) 4.34 -
CUQOTA DE SOLICITUD
XNA - No 93161600 - IMPUESTQS DISTINTOS DEL IMPUESTO 002-IVA 16.00%
1 Aplica DE RENTA 3.54 0.57 3.54
P CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL '
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
E48 - TRANSPORTE DE PASAJEROS) 002-IVA 16.00%
1 Unidad de SERVICIO PRIVADC DE TRANSPORTE CON CHOFER 209.12 03;3 a’g 209.12

servicio FECHA VIAJE: 2019-11-20 16:40
DISTANCIA: 21.01 KM
TIEMPO: 01:24 (HORAS:MINUTOS)

Importe con letra B ”S.l-mtotai 239 84

DOSCIFNTOS SETENTA Y DCHO PFSOS CON 21/100 M N VA 38. 31
Metodo Pago PUE - Pafzo en una sola exh:bmson - - De';cuenta'. ' D DO
o FDrma de puwc_‘qmc;wéé Por definir [ Cuenta: CASH - T T;rwawrww o 5%?21
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota importe
002 Tasa 16.00% 38.37

Este documento es una representacion impresa de un CFDI o
Efectos fiscales al pago aC UI’I 4

Moneda: MXN )
TRIP UUID: 81feac33-7d68-4h52-96fa-630ch77¢10f6 CFDI 3.3 emiﬁdQ a Fﬁ?\j"-“‘-? de

NGmero de Certificado: 00001000000411131860

Folio Fiscal: 211B998A-551D-4407-8B1F-710E297C213C
Serie Certificade SAT: 000016000004031280844

RFC Proveedor de Certificacion: CVD110412TF6

Sello del SAT
kN+e0lKz]EDx4208sAx620K8WzlehFCOr+ml52aPyax|74940ssYAm58WEUURNOZsH/XAkykQVTFeHzPUps7 3
WTLs7uYcGHDsOK]JRyB5Vake7UUKZXBHirKRsNQWNH]rigBY37qQ1+72f2ZmxEAyy+00FpoD0c7SWFGQKYYEWVa
fhKENxKugcOWdITZRuoyFFAWxx3yywy5rSfB/Dexy6xSyrHjF1C7dM2bypt18rOQDKFErdZRmUT7KEZhO 7eliRa
9r58/QMFFQUFYInQRLUNmMjX885WI0Z2UTQBAWVNSkYsDIoDF3QSIMKVEGI4gGixoSWSFmUZFfm/dzdril3nA==
Sello digital del CFDI
mOKYwIpNAXSpsN3R1P+20N/dbgFkpMal3ng+uednSn)8zjWs03r94)jHrTgDi7ReUx8xK0VsdD/uksYouSgQeL
omkZen3HVRUygredkrw/vBd+gWVV]az7gKbBPUpRoP3KsDUINYyWOyxTpgkGXoqzjze 7 +sCTTkNuB4UIbdYFAP
YtHYNUBABAQk7eE7pB0130zrtonQhGAQYVIVIUWSBNGtaS4PAILTIA0310Bg2/1ugUdzTnj0EPEXfRwelekjD4b
WODIQDM]FeRZg4iZuSTyfgHFEUBgin7 GsbERA/gFS7BD8+MgQ6BjcbLoaHL4YBegXgjSEuocnsKZng+pluiA==

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT
Hl 1]2118998A 551D- -1407 881F 710E497C213C[2019 11 2OT16 41 ‘IO|;<I\{ eO K?}EDX@OBSAKSZOK




Factura: DIUH-0002850

Fecha de Expedicién: 2018-11-25T716:03:49

Lugar de Expedicién: 03630 - BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
Tipo de Comprobante: [ - Ingreso

Paginaldel
EMISOR RECEPTOR
GERARDO FABELA HERNANDEZ FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE
RFC: FAHG560815QP7 CHIHUAHUA
621 ~ Incorporacién Fiscal RFC: CAE9502279F8

USO CFDI: GO3 - Gastos en general

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
i XNA - No  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 1754 002-IVA 16.00% N
Aplica  TRANSPORTE DE PASAJEROS) ‘ ! 2.80 :
CUOTA DE SOLICITUD .
93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO ) o
1 XEA““C[I“’ DE RENTA 3.16 002-IvA 16'805'1” 3.16
PIICa8  CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL '
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
E48-  TRANSPORTE DE PASAJEROS) 002-1VA 16.00°%
7 Unidad de SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER 158.79 el 158.79

serviclo  FECHA VIAJE: 2019-11-20 09:53
DISTANCIA: 11.01 KM
TIEMPO: 00:45 (HORAS:MINUTOS)

Importe con letra Subtotal 178.4%

28.72

DOSCIENTOS OCHO PESOS CON 21/100 M.N. l\w/l:\w _
Metodo Pago: DUE - Fa(jo en L.JI'.18 solaethlcmn - 7 Desbuentb ' 0.00
Forma de pago: 99 - Por definir | Cuenta: CASH - Total 20821
Traslades
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 28.72

Este documento es una representacion impresa de un CFDI ] somg
Efectos fiscales al pago Factu rl%

Moneda: MXN )
TRIP UUID: Bdf4e3a9-067e-4298-a91a-b4695dbdedbf CERUZ:Siemitin & trayes de

Nimero de Certificado: 00001000000402993323

Folio Fiscal: B6A44BAS-4B18-4B18-819F-2A0AF0B88657
Serie Certificado SAT: 00001000000403180844

RFC Proveedor de Certificacién: CVD110412TF6

Sello del SAT
CGc5al7GPDroGZKMCE/wRvDfgvDsMpH+H4ahL8nmNsSCaz/t0hFFU066g0ASg2aG1Xa2aZ1ZnFpAemiAwWYO+
PSbsUoRXRhz36qQySK6t1BiBIjj6DAETD3vgS|fIsZ7bTT)I3)sHO7a31NIveOgfvhFeSLofBkSIxpnUtivkvz
pPE7R5z0kat23+W]ih)S2BmbLIBIFA//Qrsy2 3PuZFNDFYdCpP2mYjwsBwY +Pxwp 2] ArfllwAB90ERZShhTV5]
eyEQB2PgsCSa+yYXdybbOaRptKg5cocYASIVIEYYGLE/Wp+E8PpGy/sQmxDJqOfMxOgxhTZmkoZMhCnGx6cSA==
Sello digital del CFDI
01sA0pZgWINH1IRo2M|Ppely7jtUjIMvRGh/n8wUnwQ+0jAVUMIMOci8op)OhOLNX3jwlL4/TZ/5joulYcdde2
BMJxob8rdjqQrUs/idYNO8XxPtDMy63EeWuw2|IORy080P5pRyOfdH/TwLKd6rFriOEYTxQ077ko5cWvinmxWoqg
dKOoBNIp/pm1FBzX6lyelkdnUxtznrAIGnG/2RgBwO|l+ffq7dE4wydyw/RTKOAldooO013heYAGHEVUTVEUSD
IB1KkNBMhEs6eS5IxHLIL2kOrMAoFQBrxDiN/P+HVXjBbSBhSESQC/7XsVyKcNSglLUv+rhzLFanWiagYISirM/g==
Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT
[|1.1{B6A44BAS-4B18-4B18-819F-2A0AF0835657|2019-11-25T16:03:49]CGc5aL7GPDrgGZK]MCE/WRY




Factura: TER-21877089

Fecha de Expedicién: 2018-11-19T72(:58:29
Lugar de Expedicién: 01020 - Alvaro Obregon, Ciudad de México. DISTRITO FEDERAL

Tipo de Cemprobante: | - Ingreso
Paginaldel
EMISOR RECEPTOR
DIGITAL SOLUTIONS AMERICAS S DE RLDE CV FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADQ DE
RFC: DSA130408AM2 CHIHUAHUA

RFC: CAES502279F8
USQO CFDI: GO3 - Gastos en general

601 - General de Ley Personas Morales

Cantidad Unidad V. Unitario

Descripcion
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

Impuestos

ANA - No

VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE

002-IVA 16.00%

: Aplica  TRANSPORTE DE PASAJERQOS) Sl 1.58 S.Bb
CUOTA DE SOLICITUD
93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO 5
1 XA No DE RENTA 1.28 po2-VA 16.00% 1.28
R CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL ’
78111808 ALQUILER DE VEHlCULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
E48 -  TRANSPORTE DE PASAJEROS) 002-IVA 16.00%
1 Unidad de | SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER 76.45 ‘ 1'2 2‘; 76.45
servicio | FECHA VIAJE: 2019-11-19 20:58 ’
DISTANCIA: 4.54 KM
TIEMPO: 00:39 (HORAS:MINUTOS)
Importe con letra Subtotal 87.59
CIENTO UN PESOS CON B0/100 M.N, IVA 14,01
Memdo Pago PUE - Parm en una sola exh[bmmn Descuento 0.00
Forma de pago: 89 - Por definir | Cuenta: CASH Total 101.60
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota importe
002 Tasa 16.00% 14,01
Este documento es una reprasentacién impresa de un CFDI OF%
Efectos fiscales &l pago Facturl a;%?
Moneda: MXN - ;
Por cuenta del tercero: CACR71070820D4 | ROBERTO CARLOS CASTRO CFDI 3.3 emitido 3 través de

CABALLERO
TRIP UUID: 4ae41abb-b51c-46e4-84d7-99db0aB91e71

NUumero de Certificado: 60001000000412605188

Folio Fiscal: 743AB33F-0A8C-4BDE-854A-31ESB1CDBE2A
Serie Certificado SAT: 00001000000403190844

RFC Proveedor de Certificacion: CvD110412TF6

Sello del SAT
EiQU++RtvBNvKOSbABUXWZVQVZHFZ)2f0ewXB)kwjmLvyekA]PXEDBSqa8IH]GKbCaZdYStFSkMDgwGdLgH+W
h)Gv3PVAz2GexFfh82MidaybQ32i4H2bz+cUETv]1Ifa318zpuduMm5y6tjcsN7fUB6x31e0V]306qfbBPjwwS
XX|9/0IS1jfCr]UpSvoB7Bs15hjcOM1EYR[0YYgABRVhZKLmsPte+1Kzy49iXmB3ghRglrxnhxxONGgRIVkSKo9
j5+zdSYCHyKwTnOwz)JtWf2UFzXdg8+VseRonfQNsozrgHPwizEOsp)P3s0omuWYHKMAXYTpQZL+vQCXr/AWg==
Sello digital del CFDI

HITZMCYOv8HKH+4QAXTxz3LueWgXnXcpNDPpxyoWT34ttIDTHvswOrF+7EMtoalp95LeyuWSAZ9cV4jjSEelmg
97z5XWOH7mcEgCZBHRFUvL+]DIPQyoSj9anCdSdbed/uPcyLLdgNk2xIWAS2LAxj]hOmfKom)N+L5ccu5Rfpe
UAZHARIBxjfURJCpZuVnKidvDbO/WQMIi/7Alalsiwy )l lvwRbAfuybZJIATFY]ae528Tixv0tny 3Er3Q0BXIg

Q/gvdy2VEviulpfzo3Dfud3HEX +sUgbM073+3nV4zgyWkVWiloAymOqvasCHINABOg7yRGI+LEXBBFBYsS3Q==
Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT
||1 1]743A833F OASC 4BDE 85 A 31E581CDBE2A[2010 11 19 |20 58 29|E|OU++Rtv6NVKOSbABu>(W7\/




Factura: TER-21875788

Fecha de Expedicion: 2018-11-19718:21:11
Lugar de Expedicién: 01020 - Alvaro Obregon, Ciudad de México, DISTRITO FEDERAL
Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Pagina 1 de 1
EMISOR RECEPTOR
DIGITAL SOLUTIONS AMERICAS S DE RL DE CV FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE
RFC: DSA130408AM2 CHIHUAHUA
601 - General de Ley Personas Morales RFC: CAE9502279F8

USQO CFDI: GD3 - Gastos en general

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA - No  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 32 09 002-IVA 16.00% 22 09
- Aplica  TRANSPORTE DE PASAJERQS) ’ 353 ’

CUQTA DE SOLICITUD

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
E48 -  TRANSPORTE DE PASAJEROS) 002-IVA 16.00%
1 Unidad de SERVICIO PRIVADQ DE TRANSPORTE CON CHOFER 169.21 .)'7 19 169.91
servicio FECHA VIAJE: 2019-11-19 18:20 o
DISTANCIA: 19.29 KM
TIEMPO: 01:03 (HORAS:MINUTOS)

DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS CON 72/100 M.N. {VA 30.72
. Metodo Pago: PUE -”Pé'gﬁrén'urnrér sola éxhibi&iéh - Descuento 0.0
"'Fé.rma de pag'orz 99 - Por ﬁiéﬁnir | Cuenta: CASH T Total 222.72
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 30.72

Este documento es una representacion impresa de un CFDI L g
Efectos fiscales al pago Facturl m
Moneda: MXN

Por cuenta del tercero: PEGJ661012TR4 | JESUS ENRIQUE PEREZ GONZALEZ CFDI 3.3 emitido a traves de
TRIP UUID: 453aecd4-8ded-4841-2867-a521020045d4 R

Numero de Certificado: 00001000000412605188

Folio Fiscal: CAES9283-B21A-47B2-8185-71410B53D530
Serie Certificado SAT: 00001000000403190844

RFC Proveedor de Certificacién: CVD110412TF6

Sello del SAT
rd7FOVNVFHoeCI8howTKQbOSOEfWIGANUSTIKFwnk/4Aq3/okYG3G8eGXBVmHz15Dbgykel+pfdNEeylHW83 +
rzZNbpCxwgl4MbhNSIBHSUIStXmLZ8+LGaXDIWd1fvkj7715Lu9QukYnjkU8jXGzKwpGe9sI83TC265r3YCMgp
M2sBwOkwlyWzvBdSzWAWAwInpcrkgbdbkn7fyHheXeCnInbwCK2PGzKn13nFSquHKWUC3Qja6NkusBRmMIZBNYX
KOHemtltPeB1d173npYiy2/b0o/UcUpOjUgw259FSmEjm7ROS5 +hcWoyduFyQxxAhtwLOBmjHB+Z/dYywoLFQ==
Sello digital del CFDI
MmTSUxeWGTbuGYsPLONKEMGEER+RoWrs40ZzD|n5aey +vD4ZVUnfeYskBD1mLYvnEkcs|hDpMmVIGAbzCLWXUZ

mpn0Xezd4wSHwZDEHAerzGasBuC)SOVTVy/o03Y0OCr8ppDlic/+/eTrli0eubbsPhLOERWFYSL+m+Z+4sjfOUE
2Vrw7WOIHANLuyRCpZm/eZREUEd/i/aXDdrEkguF9)xIWQue4u29P4mS5Y 7 AgyrdQACPSPPINMNKbIAING7NIrMQ
SYAUQjnritd 2E0mjfp TFCSNYIGRBm1yTaMPthC2eGIUDgeikUmbBNP2ZEAWE4uStwTSnDANXxwpYIMWCpid9ZQ==
Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT
[|1.1|CAE69283-B21A-47B2-8189-71410B530530(2018-11-19T718:21:12|rd7FOVNVFHoeCl28howTKQDO




Servicios Centrales de Cobranza Hotelera SA de CV

CITY EXPRESS
PLUS.
Folio Fiscal 16ff04fd-6f66-4c19-b56a-1a5578fefdc3
Numero de certificado 00001000000408525420
Juan Salvador Agraz 69 pPiso 12 Santa Fe Lugar, Fecha y Hora Emisién 2019-11-20T09:08:56
Cuajimalpa,Cuajimalpa CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 05348 Serie y Folio CPUN 106587
R.F.C. SCC1710198Q7 Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales Tipo del Comprobante I Ingreso
LUGAR DE EXPEDICION REFERENCIA
.» CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 03330 2019-11-20T09:08:56
NOMBRE R.F.C DIRECCION
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA CAE9502279F8 CHIHUAHUA, CHIHUAHUA,MEXICO, C.P. 31000
FECHA DE ENTRADA FECHA DE SALIDA HABITACION RESERVACION HUESPED
2019/11/19 2019/11/20 324 13343980 MARTINEZ ISELA

Uso CFDI  GO3 Gastos en general

Clave Producto O Servicio Numero Identificacion Cantidad Clave Unidad Concepto Precio Unitario
90111500 HAB 1.00 E48 RENTA HABITACION $1,930.00 $1,930.00
Impuesto 002 IVA TiooFactor Tasa TasaOCuota 0.160000 Importe  $308.80
***Por Cuenta de Terceros** RFC |IPC060309D42 IMPULSORA PLAZA Hotel City Express Plus Patio Universidad ubicado en Av. Popocatépetl 546,

CELAYAS.A.DEC.V.

Xoco Ciudad de México, México C.P.03330

IMPORTE CON LETRA Subtotal $1,930.00
DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 70/100 M.N. VA 16%

No. de Serie de Certificado Sat
ISH 3%

00001000000405148267
Total

SELLO DIGITAL DEL CFDI

ik el 2O
RS GMN VT

SELLO SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION SAT

1% 1)1 6FF04F D-0F 06-4C 19-858A- 1ASSTOFEF DCI|2018-11-20TORO9-10 I
VDS6250PYLIAEHIpWMIZAIKC/! Z0PaILAOy SipsUSQrQ N M 18Y)xOa)2)
IXEb2C CiploSdsLONykv.IL VZBIZmOvaY WAl cOUD S CLEQLOV-CVFII000 100000405 14B20T]|

Moneda MXN PESO MEX

Tipo de Cambio $1.00

Forma de Pago 04 Tarjeta de crédito

Método de Pago PUE Pago en una sola exhibicion
Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: $2,296.70

"Este documento es una representacién impresa de un CFDI "

Cambia tus puntos por noches
premio, monederos electronicos, :
boletos de cine y mas. e e

T AR R A A TR A z % : i - 2 r,,}_ 4 WA



FACTURA

SCTHA 733058

CAFE SIRENA, S.DER.L. DEC.V.

®

SUCURSAL: 38298
TICKET: 152281716

MONEDA: MXN

CS1020226MV4 FECHA DE EMISION: 22/11/2019 12:30:37 p. m.
601 - General de Ley Personas Morales LUGAR DE EMISION: 15620
USO CFDI GO03 - Gastos en general TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CAE9502279F8
[ PRODUCTO IMPUESTO COSTO
L PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA% MONTO UNITARIO TOTAL
E48 -
1 90101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio “”E'I‘;ad 16 11.45 $71.55 $71.5¢
servicio

FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DIA 20/11/2019

Folio Fiscal Fecha y Hora de Certificacion No. Certificado Digital

C12CEBBE-8042-49A6-BECQA- 00001000000404041693

0232F0446B6B

22/11/2019 12:30:51 p. m.

Método de Pago

SUBTOTAL $71.55

PUE - Pago en una sola exhibicién

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

No. serie CSD SAT
00001000000404598147

Sello digital del emisor
HaMrbYOBR|SipdFERTYMpDNPaxSh2WKSrinCi4UL7GOYVUTKL 1WPASOpHN7WhNu9nvipDOKC23Qb /A fikixBIHzN1roN1R8IR T JBwdyQVjBadkrzgyr1URGeebNqUmrb7pIKPICnOd3acUMagvYdz
D711woH7XadgSI9R11AD2ZVMPUz2xa+gisoSJB03RVEBOXMEBLTCBGNRbMZa10ZhAJEpvnkZnwatQS MG 2kbTi+ BE Ty WhS Y SrSAETPdS/ZBECITWskSZT IKATBh4Vz4HMKI4CNZJDBQhzGvS5e

Nsy48MRBaiAgCly7vpVgZeB76fGLeicgCOTd3oXw==

Sello digital del SAT

HaxHSRBollpgWiHyylYnSfdDhjCjfZ4tDTK|DAXdTW228 1vkMUVFNrl 10]VObeeVEEHIWIZ+njQNIZiUlugviDQumBIV1 IRsS452NGL5dpErAnaSvWXp*QDABNULSdT\uNgnSvDVOEuFVGSQSHmpyCA
GixtsU73tKpXUCILFjiK7OoMjlfusKjvazuNXTRGsafy Srik/P4pSkoDev/ZuRRVIT wah3UIDV73UZueHvEr64banjEwOwrgs:CSuEWDhJDbZBBwu,’BIFVpa?SRsaKVVM EOQUTZFimvO1figLmATwihyo
CQAHvIPA/CBoTux306zRTHYqIKANHE4VQ==




oL —
C.))//ja/acwaéﬁaw

SOY TOTALMENTE PALACIO®
El Palacio de Hierro, S.A. de C.V. Serie: PTAG Folio : 154722 Pagina: 1 de: 1
R.F.C.: PHI830428MG8 Tipo de documento: | - Ingreso
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales Folio Fiscal: 39212131-87414552-a2f2-d3e4fb5684718
No. de Serie del Certificado del CFDI: 00001000000408696966
Lugar de Expedicion: 11570 Fecha y Hora de Emisién: 21/11/2019 16:40:36
Sucursal: CENTRO SAP POLANCE® No de serie de Certificado del SAT: 00001000000404624465
Fecha y hora Certificacion: 21/11/2019 16:40:38
R.F.C Proveedor de Certificacion: AUR100128NN3
Nombre o Razén Social: FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
R.F.C Receptor: CAE9502279F8
Uso CFDI: GO3 - Gastos en general
Este documento se expide a solicitud del cliente en la fecha corriente.
Cant. | Unidad| ClaveProdServ Descripcién Precio Unitario Importe Descuento
1.00 H87 50192700 EL CALIFA ALIMENTY 156.04 156.04
Base: 156.04 Impuesto: 002- VA Tasa: 0.160000 TipoFactor: Tasa Importe:
24.97
Sello Digital del CFDI:
cNyKpYHKntLue5j0J/LERH]idVifugb7I8S/mEEXZUNFYRICTP5UzQTZIGZ4NOhUZSEUZuvWac+UUgUGWIbe0J+ymenN3pejM4
yT14BN4jHac8FhWxa2UJhZwquxjrUIUBSMvgY gtRo3SwiWoZQWwJUsILhDV ptpouGVNaU4ABDB58acsmSoVNYyj1zBTQua
yXKSePKduerhi:’vaxGm’diTjA'iaKJZEﬁSVkXDNyZQV‘lskZG?TQcEjJBgEDBSyTQSIEDOIpDCIFPCSVUaBtzuy+xPS1we1LM
qwLvNTYC1fhJ1EDrsoOKBenO/AENU+Z3IRAKBSNa2/G+sZ0A==
Sello del SAT:
Na\*aﬂuaAFXnRibzﬂJClc‘lPMTFBqD!EEquannZSTyCi_thQMesNDxhBdaWAzIFJOITAZEER3R0u4RstOththDfou‘R
pmZNxTe8Aydr3t4MDIH 1yfTkmYa7ugPyhDSmZBBickGOrmCsCOW|KUdheybkSGH2Bt4+LT0QTsyndY1J16K3Pvex5sIDI3Kzza
BrkSjivaKW+vsyiVpPUVJSPVWOY 7kUv620XsUgsQS14giGaf4uNnIBHIYd 15MBK2c0Xwalrm7 TvkLZM+6C3mOQxF2b+SysIhRY
rOwR4oyAynyQr2ZTeELLJrmxDyRFz81+SND8jvpasmQd4Tw==
Cadena Original del Complemento de Certificacion digital del SAT:
||1.1]38212131-874{-4552-a2f2-d3e4fb584719|2019-1 1-21716:40:38|AUR10012BNN3[cNyKpYHKntLueSj0J/LERHjidVi/fugb7I&
S!mEBXZUnFYRICTPSUzQ'IZIGz4NOhUzsaUZquac+ngqurbeﬂJ+ymanN3pejM4yT‘!4BN4jHaGc5Fthaquthquxjrui
UB5Mvg\r’qtRnastoZQWw.iUSiLhDthpguGVNaUMEDEJSBa:smSoVNYyﬂzBTdeyxKSePKtluaqOhHvaxGnid17]A43KJ
2Bf15VkXDfVyZ9V1skZE67TACE]JBGEbBsy TASIeDOIpDCIFPC3VUaBeuy+xP8 1we 1 LMqwLvNTYC1hJ1EDrsoOKBenO/AEXN
u+Z3iRAKESNaZ/G+sZ0OA==|00001000000404624465(|
Forma de pago: 01 - Efectivo SUBTOTAL $ 156.04
Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién IVA 16.00% 5 24.97
TOTAL $ 1gl.01

Meneda: MXN - Peso Mexicano
"ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"

CIENTO OCHENTA'Y UN PESOS 01/100 M.N,




PATIO UNIVERSIDAD SA DE CV
PUN130521965

Domicilio Fiscal:
AV Popocatepeti546Local J09
Col.Xoco MEXICO Benito Juarez

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET
FACTURA

Folio Fiscal 244fed490-13bb-44cd-9d77-f0Ba2393fef8
N°de Serie del Cert. del SAT 00001000000404399415
Fecha y hora de certificacion 26/11/2019 01:32:26p. m.

FECHA DE EMISION
México, 26 de Noviembre de 2019 01:32:24 p.m.

CIUDAD DE MEXICO, MEX C.P.:03330

N® Certificado 00001000000407511256
Serie y folio interno FrontDesk
‘ ‘ Medio de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion

PUN33 6202
Lugar de expedicion: 03330 Mexico
Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Datos del Cliente:

Nombre FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

R.F.C. CAE9502279F8

Calle AV. NINOS HEROES 1101

Colonia CENTRO Del. /Mun. CHIHUAHUA
Localidad CHIHUAHUA Estado CHH

C.P. 31000 Pais MEX

Uso CFDI GO03

No. Reg. Trib.

LINIDAD PRECIO CLAVE CLAVE

CANTIDAD DESCRIPCION TOTAL

MEDIDA  UNITARIO  UNIDAD  PRODSERV
48879 E48 90101501 488.79

1.00  CONSUMO SEGUN TICKET Servicio

Forma de pago: PUE

Medio de pago: 01

Importe con Letra : (Quinientos sesenta y siete pesos 00/100 M.N.)
Sub Total 488.79
ILV.A. 16.00 % 78.21
Total

Sello digital del CFDI

gAx01KfIE7x4qd3y4xeadOtBIIKnINST4TTWRAV3QSKIEWpuly9jt2sm67IuOnSK/AjOnsrReY QjuBUI7sVI +k+WrlDus+FNg
‘YmFHeRpgInocuNGxzziYkQLGvu403dl7dZx/sKUpcCIBO+AvDgPLVaryHREFUUSVIHzrD44zDjcy JIAZC6CCmKSs/aE2DfvN
FwiDXQ4IxtBos2vS1I+2AyVIWMcXINBTBCtPog8taxssg48 YVwgshGwSkOnGODpkABDGYVTNSbAJC4s07 2rFNQAG 3knH
PYGQPIy+0ONhOYUGSGMyhveiOeP7r+xs/+SFWiHH1botf paNKWdiyvOWkA==

Sello del SAT

Bh8nbZI7Gom4NHIERDOBC1s]YS4ioEyXc2il00SsnhQFg3EpogwSNuiepzBF51+6NSS0QASUI/7/GryYPIcLD5ZIBOKxK 31+
E1kbyowmNIDNFQdAmOKHX/SMBh2rS1fQGNSTsLiz6gQhZdpIV2PPgwXn7 1RmI4+mN2AREUzwDWPHESQg7BM2CPoYx/
n3zeW6QCQaaaynckK5eHHY5gmN78mnNMi43e9nL0g0ScnnR3xcBO2x0wQoxmKSEWYDmYSDtdgfUVwxTTaMESMXuNg
LSB79WBY/2eT4VhKw/geQ2wdL7BbNepRjCPNgIXTMTBIT3nnRM4PNCIKICDU7AB03Q==

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT

111.1}a44fe490-13bb-44cd-9d77-f0822393fefB|2019-11-26T13:32:26|MIS1112095W0|gAx0 1KFIE7x4qd3y4xeadOtBIIKnIhS
T4 TWRAV3QSKIEWpuly9jt2sm67IuOnSK/AjOnsSrRCYQjuBUS75VS +k+WrlQud+FNgYmFHeR pgInocuNBxzziYkQLGvu403c
17dZx/sKUpcCIBO+AvDgPLVaryHREFUUSVIHzrD44zDjcyJIAZC6CCmKSs/aE2DfvNFwiDXQ4Ixt8cs2vS 11+ 2AyVWMegXd
NETBctPgg8taxssga8YvwgshGwSkOnGODPkABDGYVTNSDAICAs072rFNQAG3KknHPIGQPIY-+ONhOYUGSGMyhveiOeP
7r+x5/+SFWiHH1botfpaNKWdiyvOWkA= = |000010000004043399419 | |

Page 1of 1 Este documento es una representacioén impresa de un CFDI



Nombre emisor: Especialidades del Parque, S.A. de C.V. Factur'él' :

RFC emisor: EPAD10813C6A : .
Regimen Fiscal: 601 Serie: IVPOA Folio: 19386

IVOIRE 00001000000405425260

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Version 3.3

Pagina1de1
Folio Fiscal: 03F56E97-91DE-8441-82DB-0BAOEDC082D5 Lugar de expedicion: 11560
# Serie del certificado del SAT: 00001000000502000436 Fecha de expedicién: 2019-11-22T12:40:41
Fecha y hora de certificacion: 2019-11-22T12:40:59 Referencia: 32443649123349
Forma de pago principal: 01, Efectivo
Método de pago: PUE, Pago en una sola exhibicién Moneda: MXN
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RFC receptor: CAE9502279F8 Uso de CFDI: G03
Cantidad Unidad ClaveProd NoIdent. Descripcion ' Valor Unitario Importe
1 E48 90101500 Consumo de alimentos y bebidas segun ticket no. 3649 de fecha 2019- $176.72 $176.72
11-20 hora 12:33
Subtotal: $176.72
002 IVA 16.00%: $28.28
Total a pagar: $205.00

Importe con letra:
(Doscientos cinco pesos 00/100 MXN)

|1.1|03F56E97-91DE-8441-82DB~ OBAOEDCOBZDS}ZO].F) 11-22T12:40:59|5CD110105654 |NDA37400efYYXyKeDPnTEgpuUEN |
|AszScRIsgBlZCLlDyQ4yaoDsTongNMpsquwo/t5pppM/CRdSROL8x1quoer3yo;LAPwMJ.Zp12aEaICmfkquHDWmd.oyZPdNOBwL
IBgqWsDWNTwPFKO03zF5fE2GI6KinWINGULWKHa1g0hvAFLna/clv1FR1c9300vn8Mhbg ] GWigNy px8JWT ZcHEd4vY JiU2AP1RQRDRUC 1
fWnu/lpsWILZRDMPcPima20gslVsl4IgvMMLCS£0ygIyLj+Xr7NJ9IosnKuTLHSci3NOLLhE1XSfHSvx2CFRAhBMbDWOalcHXOMipV] |
t0b61A==|00001000000502000436] | 1

EFECTOS FISCALES AL PAGO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

NDd374Q0efYYXyKeDPnTEgpuUENAPpJzScRIsg912CL10yQ4yaoDsTovgANMpsfgBwo/ t5pppM/GRASROLBxieFgoJrwB
yoiAPwMiZpi2aEaICmfkwAgHDWmdbyZPANOBWLBgWsDWNrwPFKO03zF5fE2GI6KjnWINgULWKHalg0hvAFLna/clv1FR
1c930QvnBMhbgjGWigNyjpx8JWTZcH6d4vYJiU2APIRQRDRUCEWnU/ 1psWILZRDMPcPjma20gs1Vs14IgvMMLCS5£0ygd
yLj+Xr7TNJ9IosnKuTLHSci3NOLLhE1IXSfHSvx2CFRAhBMbDWQalcHXOMipVIit0bE1lA==

SELLO DEL SAT:
fxPbja3gynCH6TbOB51Xe9nSCrghRAVNOSZS5/zez5EoNyBlBTkIF+x4IFptnIX0JTUNSgZCORHEN6gek/ TTHWEPIIEYU
3Z4sP0b0/ng026uf63hm7I6jVEic+34uwlKBZrvn]iGFFgSEvNKrEHxJ2jCFEZEMOlyNZvghWt 90EhksZb2bh82zV0j1WC
7PRBMkot4xUf/XYjol/gXdvEimyuSlDVExx]jdtSuiSQbkilKKPO9IEdaDFdVaPPcqJU+I1vDK+RWr LMXxMWvgxkYWFMHORT
dfJB6cVZaK+W2022wWKH+gvnofepecXwX1J7TugwIVIyc/2tHEZZ4NX4evAkSmW6hKTg==




M Gmail

arte popular <fodarchihuahua@gmail.com>

Fwd: Transferencia a Otros Bancos Nacionales - TEF
1 mensaje

Administrador del servidor de correo <iisela_mtz@hotmail.com>
Para: "fodarchihuahua@gmail.com” <fodarchihuahua@gmail.com>

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: notificaciones@banorte.com

Fecha: 26 de noviembre de 2019, 12:59:19 GMT-7

Para: iisela_mtz@hotmail.com

Asunto: Transferencia a Otros Bancos Nacionales - TEF

Notificaciones

26 de noviembre de 2019, 13:00

Estimado(a): ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

La siguiente operacién ha sido registrada en Banorte Movil.

Operacion:Transferencia a Otros Bancos Nacionales - TEF

Fecha de Operacién:26/Nov/2019
Hora de Operacion:13:59:17 horas
Cuenta Origen:Banorte Facil - *******1986
Numero de Tarjeta:******4264
Nombre del Ordenante:ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ
RFC o CURP del Ordenante:MADR730630DX4
CLABE o Plastico Destino:casart - *******2121
Nombre del Beneficiario:Casart
RFC del Beneficiario:No capturado.

E-mail del Beneficiario:casaartesaniaschihuahua@hotmail.com

Banco Destino:BBVA Bancomer

Importe:$556.81 MN

IVA:$0.00 MN

Comision:$0.00 MN

IVA Comisién:$0.00 MN

Numero de Referencia:1
Concepto de Pago:Dev mexico
Fecha de Aplicacion:27/Nov/2019
Clave de Rastreo:8059079

Gracias por utilizar Banorte Mévil

Nota: La fecha y hora de este mensaje ("Enviado el") podré variar respecto 2 la fecha/hora real de operacién de su transaccion ("Operado el"). Esto dependera de la

configuracion de sus servicios de correo y/o computadora en cuanto a su zona horaria.

| EMPRESA

SOCIALMENTE
RESPONSABLE

Este correo electronico es confidencial y/o puede contener informacion privilegiada.

Si usted no es su destinatario o no es alguna persona autorizada por este para recibir sus correos electronicos, NO debera usted
utilizar, copiar, revelar, o tomar ninguna accion basada en este correo electronico o cualquier ofra infermacion incluida en el, favor

de notificar al remitente de inmediato mediante el reenvio de este correo electronico y borrar a continuacion totalmente este

correo electronico y sus anexos.

Nota: Los acentos y caracteres especiales fueron omitidos para su correcta lectura en cualquier medio electronico.

This e-mail is confidential and/or may contain privileged information.

If you are not the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, disclose, or take any action
based on this message or any other information herein, please advise the sender immediately by reply this e-mail and delete this

e-mail and its attachments.




